
 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Bruntál 

Rýmařovská 8, 792 01 Bruntál 

 

Z p r a v o d a j   2 / 2 0 19 
 

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
už pomalu nastává čas valných hromad sborů a v roce 2020 okrsků, okresního a krajského sdružení, které 
budou zakončeny VI. Sjezdem SH ČMS v červenci v Brně. 
Ti kdo dali na má slova ze „Zpravodaje 1/2019“ tak věřím, že mají už alespoň z poloviny jasno o tom 
jak budou vypadat výbory SDH na další volební období. Koho navrhnou do vyšších orgánů sdružení  - okrsek, 
okres případně kraj. Moje tajné přání je, aby každý náš okrsek z návrhů SDH navrhl minimálně jednoho 
kandidáta do voleb pro okresní sdružení. 
U zvoleného starosty SDH a okrsku s právní subjektivitou /Horní Benešov a  Vrbno p.P./ ať nově nebo 
staronově musí být doloženy příslušné doklady o zvolení /Čestné prohlášení zvoleného, Výpis z usnesení VH 
SDH nebo okrsku a Souhlas se zápisem do spolkového rejstříku/. Celým tímto obdobím nás bude provázet 
diskuze nad úpravou stanov našeho sdružení 
Rád bych také touto cestou poděkoval kolektivům MH SDH Staré Heřmínovy , SDH Holčovice, dorostenkám 
Světlé Hory a dorostencům jednotlivcům  za reprezentaci na krajském kole hry Plamen a dorostu v Ostravě 
Vítkovicích. Družstvu žen a mužů SDH Široká Niva rovněž za reprezentaci okresu na krajském kole v Přerově. 
A v neposlední řadě družstvu SDH Vrbno p.P. za 5. místo na V. Mistrovství ČR JSDHO ve vyprošťování u 
dopravních nehod, které se konalo v Olomouci na parkovišti u Galerie Šantovka. 
Děkuji všem hasičům našeho okresního sdružení za odvedenou práci v letošním roce. Přeji hezký a 
pohodový zbytek roku 2019, hodně zdraví a elánu pro práci v hasičském hnutí v roce 2020. 
 
                                                                                                                                  Oldřich Orság 
           starosta OSH 
 

 

           O pohár starosty KSH MSK 
 

 
 

 

 O pohár starosty KSH MSK  
Dne 31. srpna 2019 se konala soutěž mladých hasičů „O pohár starosty KSH 

Moravskoslezského kaje“.  

Soutěž se konala na hřišti ve Velkých Hošticích (okres Opava) za účasti 17 družstev starších 

žáků a 16 družstev mladších žáků ze všech 6 ti okresů našeho kraje. Soutěžilo se ve dvou 

disciplínách - štafetě 4 x 60 (člunkově) a v požárním útoku dle pravidel hry Plamen. Náš 

okres reprezentovaly v kategorii mladších Holčovice a Osoblaha a v kategorii starších žáků 

kolektivy z Holčovic a Světlá Hory. Ze soutěže se na poslední chvíli odhlásily v obou 

kategoriích Staré Heřminovy.   
Holčovice se umístily v mladší kategorii na 10. místě a ve starší kategorii na 14. místě. 

Osoblaha skončila na 14. místě v mladší kategorii a Světlá Hora na 15. místě v kategorii starších 

žáků. Nejvýraznějšího výsledku dosáhli mladší žáci z Holčovic, kteří skončili v požárním útoku na 

3. místě. 



Všem družstvům, která se zapojila do letošního ročníku O pohár starosty KSH Moravskoslezského 

kraje děkujeme za reprezentaci okresu. 
 

    

 

Závod požárnické všestrannosti 
 

    

 

 Závod požárnické všestrannosti hry Plamen a dorostu - ročník 2020  
Dne 5. října 2019 byl zahájen ročník hry Plamen 2020 Závodem požárnické všestrannosti (dále 

ZPV) který se konal ve Světlé Hoře společně se štafetou požárních dvojic. V ZPV startovalo 

celkem jen 14 pětičlenných hlídek mladých hasičů, 2 pětičlenné hlídky smíšených družstev a 7 

dorostenek v kategorii jednotlivců. Obě soutěže proběhly bez připomínek, vše bylo velmi dobře 

zajištěno. Je jen škoda nepříznivého počasí a hlavně velké neúčasti dalších kolektivů z ostatních 

sborů. Do soutěží se totiž zapojilo pouze 7 ze 13 sborů, které v našem okrese pracují s mládeží.   

Závod požárnické všestrannosti:  

Pořadí mladších žáků: 1. Krnov   Pořadí starších žáků: 1. Světlá Hora 

    2. Vrbno pod Pradědem     2. Krnov A  

    3. Světlá Hora      3. Holčovice  

 

Štafeta požárních dvojic: 1. Krnov   Štafeta PD starší: 1. Holčovice 

mladší         2. Holčovice          2. Krnov 

        3. Vrbno pod Pradědem         3. Vrbno pod Pradědem 

 

Pořadí smíšených družstev dorostenců v ZPV:  1. Holčovice  

       2. Dvorce  
 

ZPV se zúčastnilo také 7 dorostenek v kategorii jednotlivců.  

Umístění bylo následující:  

dorostenky –  kategorie  

starší:   1. místo Linhartová Tereza – Svobodné Heřmanice  

  2. místo Kovářová Lucie - Svobodné Heřmanice   

  3. místo Pavesková Nela – Krnov  

 

střední: 1. místo Králová Veronika – Světlá Hora 

  2. místo Nedbalová Tereza – Světlá Hora 
 

mladší:   1. místo Doležalová Simona – Dvorce 

  2. místo Želinská Tereza – Světlá Hora  

 

dorostenci – letos nestartoval žádný dorostenec 
 

 

 

 

Hasičská liga mužů a žen 

 
 Do letošní hasičské ligy mužů a žen byl zařazeno celkem 15 pohárových soutěží. Bohužel 

soutěž v Liptani se nekonala, a proto bylo hodnoceno celkem 14 soutěží. Alespoň jedné pohárové 

soutěže se zúčastnilo celkem 21 družstev mužů a 11 družstev žen. 



Tabulka hasičské ligy mužů 2019 – první desítka družstev: 
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Janovice 8   9   9   9 10 9 11 10 9     9   15       108 1. 

Široká Niva 6   5   8   7 3 4 10 7 6 4   6   15 15 10   106 2. 

Leskovec nad Moravicí 7   1   3   1 4 10 1 11 8     5   15 20     86 3. 

Suchá Rudná 5   4 1 4   5 8 6 9 5 1 6 5 3   15       77 4. 

Zátor     2   5   8 6 7 2 9 3     7   15 10     74 5. 

 Milotice nad Opavou  4   7   6   2 9 5 5 1 7 2   4   10       62 6. 

 Vrbno pod Pradědem    1   8   2   10 1 8 8 6 5     1   10       60 7. 

Stará Ves     1   7   6 5 1 4 8 2 5 6 2   1       48 8. 

Karlovice 3   6 2 1   4 2 2 6   4 3   8   5       46 9. 

Břidličná     3       3 7 3 7 4       1   5       33 10. 

 

Tabulka hasičské ligy žen 2019: 
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Široká Niva 7   1   3   4 4 1 2 2 2 2   2   15 20 10   85 1. 

Leskovec nad Mor. 6   4   4   2 3 2 4 3 4     4   15       51 2. 

Vrbno pod Prad.   1   3   2   3 2 4 1 4 3     1   10       34 3. 

Karlovice 5   2 2 1   1 1 3 3 1 1 3   3   5       31 4. 

Horní Benešov 2     1                 1 1     10 15     30 5. 

Staré Heřmínovy 4                               5 10     19 6. 

Holčovice 3                               15       18 7. 

Holčovice 3                               15       18 8. 

Světlá Hora           1                     15       16 9. 

Vraclávek                           3     10       13 10. 

Vraclávek B                           2             2 11. 

 

 
 

Hasičská liga mládeže 
 

  

 

Na závěrečném nástupu ZPV byla vyhodnocena také hasičská liga mládeže. Podmínku zařazení do 

vyhodnocení splnilo v mladší kategorii 9 družstev a ve starší 9 družstev. (Podmínkou je účast ve hře 

Plamen, letos se pro mladé hasiče uskutečnilo 8 pohárových soutěží). 
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kategorie mladší                       

 

Holčovice 5 7 5 3 4 4 5 5   38 1 

 

Osoblaha A 3 2 4 4 1 2 4 3   23 2 

 

Světlá Hora   5 2   2 3 2 4   18 3 

 

Vrbno pod Pradědem   2 6   1 5     2   16 4 

 

Slezské Rudoltice 1 3 1 5     1 1   12 5 

 

Vrbno pod Pradědem B     4     3         7 6 

 

Dvorce     3 2   1       6 7 

 

Krnov 4                 4 8 

 

Osoblaha B   1         3     4 9 

 

                        

 
kategorie starší                       

 

Holčovice 4 4 5 4 5 4 1 5   32 1 

 

Světlá Hora   1 2   4 3   4   14 2 

 

Vrbno pod Pradědem   3 2 3 3 3         14 3 

 

Osoblaha 2 3 1   1 1   3   11 4 

 

Dvorce       2   2       4 5 

 

Krnov 1     1 2         4 6 

 

Staré Heřminovy     4             4 7 

 

Karlovice               2   2 8 

 

Široká Niva               1   1 9 

 Celkové vyhodnocení HL mladých hasičů je přílohou tohoto Zpravodaje.  

 
  

 

Školení vedoucích mládeže 
 

 
 

Ve dnech 20. – 21. září 2019 se v hotelu Paramon v Suché Rudné konalo školení vedoucích mládeže a 

instruktorů, kterého se zúčastnilo 23 vedoucích, instruktorů a nových rozhodčích mládeže. Lektorsky 

školení zajišťoval Zdeněk Hudec (celoroční činnost kolektivu, plnění odborek, kroniky, praktický nácvik 

disciplín ZPV), Ladislav Jelínek (první pomoc, zdravověda), Alena Dokoupilová (dotace MŠMT), Lenka 

Dokoupilová a Jan Rotter (disciplíny hry Plamen a dorostu, soutěže mládeže, praktický nácvik disciplín 

ZPV), Pavel Horňák (praktický nácvik disciplín ZPV).   

Účastníci školení tentokráte plnili testy průběžně po jednotlivých oblastech (7 okruhů po 10 otázkách). 

Školení absolvovali všichni úspěšně. I přes velký počet omluvenek lze hodnotit školení jako zdařilé.  

 

 

 

 

 
 



 
 

Okresní Aktiv Zasloužilých hasičů 
  

 

 

Ve čtvrtek 19. září 2019 se sešli  v krásném prostředí nové Hasičské zbrojnice ve Vrbně pod 

Pradědem Zasloužilí hasiči okresu Bruntál. Bohatý program začal prohlídkou vznikajícího 

„Hasičského Minimuzea“ ve Vrbně pod Pradědem, založeného panem Pavlem Hanákem, jehož 

provoz byl přítomnými právě zahájen. V hasičském minimuzeu viděli přítomní mnoho exponátů od 

různých drobných předmětů až po hasičské stříkačky. Nejcennějším artefaktem je asi prastará 

kronika z roku 1898.  

Setkání ZH pokračovalo v Hasičské zbrojnici vystoupením mladých hasičů z místního sboru, kteří 

si pro přítomné připravili hezké kulturní vystoupení pod vedením paní Šenkárové. Starosta OSH 

ČMS Bruntál Oldřich Orság pak seznámil účastníky setkání s činností okresního sdružení za 

uplynulé období a předal společně s vedoucím aktivu ZH při KSH MSK Václavem Helisem 

některým z nich ocenění za jejich dlouholetou práci pro dobrovolné hasiče. Řád Svatého Floriána 

převzali pánové František Klaus a Pavel Hanák, oba z SDH Dřevokombinát Vrbno pod Pradědem. 

Za okresek Vrbnensko pak převzali medaili okrsku paní Zdeňka Řepková, vedoucí okresního aktivu 

Zasloužilých hasičů okresu Bruntál a pánové Karel Friedrich a Jan Patrovský, oba z SDH Vrbno 

pod Pradědem. K slavnostnímu rázu předávání ocenění jistě přispěl i fakt, že předání se konalo u 

nového praporu OSH Bruntál. 

Václav Helis pak informoval o práci krajského aktivu ZH a formou prezentace připomenul zážitky 

z celokrajského setkání ZH v Komorní Lhotce. V diskuzi pak vyjádřili přítomní své názory a 

poznatky z jejich současné činnosti. Na závěr obdržely přítomné ženy z rukou starosty OSH Bruntál 

pana Oldřicha Orsága kytičky jako poděkování za jejich práci. Setkání pak pokračovalo při malém 

občerstvení v družné zábavě. Celá akce, která byla velmi dobře připravena, se setkala s velkým 

povděkem všech přítomných. Poděkování si zaslouží všichni, kteří se na ní jakýmkoliv způsobem 

podíleli. 

 

 
 

 

 

  

 

 

Již několik let se každoročně koná Anketa dobrovolní hasiči roku. Dne 17. září zasedla odborná 

porota, která vybrala ze 135 přihlášených 25 nejlepších jednotek a 25 nejlepších sborů. 

     Mezi 25 finalistů v kategorii JSDH se dostala jednotka Vrbna pod Pradědem a v kategorii SDH 

se dostal sbor Světlá Hora. Nyní probíhá hlasování, podle kterého budou vybrány 3 nejlepší 

jednotky a 3 nejlepší sbory. Hlasování začalo18. září 2019 od 12:00 hod a bylo ukončeno 20. října 

2019 ve 24:00 hod. Všem, kteří zaslali našim zástupcům hlas, děkujeme. 

Ke dni vydání Zpravodaje nemáme oficiální výsledky ankety. Slavnostní vyhodnocení obou 

kategorií se uskuteční 20. listopadu 2019 v Boby centru v Brně. 
   

  

 
 

  Přehled o majetku a závazcích  

 



 

Podle Zákona č. 89/2012Sb. - Občanský zákoník - jsou pobočné spolky právními osobnostmi s 

neomezenou právní a majetkovou odpovědností, zapsanými ve Veřejném rejstříku vedeném 

Městským soudem Praha. Podle tohoto zákona jste povinni každý rok předkládat Přehled o majetku 

a závazcích. Účetnictví se řídí Zákonem č. 563/1991Sb. o účetnictví. Zákon o účetnictví stanoví, že 

pobočné spolky mohou vést jednoduché účetnictví, pokud nejsou plátci DPH nebo jejich příjem za 

rok nepřesáhne 3 miliony nebo hodnota majetku nepřesáhne 3 miliony.  

Výše uvedenou povinnost předkládat každý rok Přehled o majetku do 31. 5. daného roku vám také 

ukládá Metodický pokyn starosty SH ČM 4/2016, který jste od nás obdrželi i s průvodním dopisem.  

Poslední možnost po několika upomínkách je odevzdat Přehled na 4. 11. 2018. Po tomto 

termínu odesíláme zkompletovaný soubor za okres na soud pro Prahu 1 bez možnosti 

dodatečného odeslání opozdilců. Případné sankce soudu půjdou na váš účet!. 

Hlášení k dnešnímu dni nedodaly SDH: Andělská Hora, Andělská Hora – město, Lichnov, Staré 

Heřminovy, Krasov, Město Albrechtice, Bohušov, Dívčí Hrad, Hlinka, Slezské Rudoltice, 

Horní Město.  

 
 

Dotace Krajského úřadu MSK 
 

 

 

I v letošním roce vyhlásil krajský úřad Moravskoslezského kraje Dotační program na podporiu 

sborů dobrovolných hasičů na rok 2019. V loňském roce bylo podáno celkem 91 žádostí, z toho 

bylo schváleno 66, 6 z nich bylo mezi náhradníky a 19 bylo z různých důvodů neschváleno. 

Z našeho okresu uspěly Staré Heřminovy, Břidličná, Krnov a OSH Bruntál. Na svěcení okresního 

praporu v závěru roku 2018 jste mnozí byli. Z 19 neschválených byly 4 z našeho okresu. 

V letošním programu bylo podáno 182 žádostí (dvojnásobek loňských). Nejprve bylo schváleno 65 

žádostí a dodatečně byly schváleny i žádosti původně zařazené mezi náhradníky. Těch bylo celkem 

84. Mezi 33 neschválenými nebyla letos žádná žádost z našeho okresu. Mezi úspěšnými žadateli 

byly z našeho okresu Dvorce, Karlovice, Krnov, Leskovec nad Moravicí, Staré Heřminovy, Světlá 

Hora a OSH Bruntál (letos jsme požádali o nástřikové terče). Celková výše dotace pro okres 

Bruntál je 577 500,- Kč z více než 9 milionu Kč schválených dotací. Je potěšitelné, že s celkovým 

zvýšením žádosti se navýšily žádosti i ze sborů našeho okresu.  

Za dlouhodobou podporu dobrovolných hasičů děkujeme vedení Moravskoslezského kraje. 

 

 
 

 

Valné hromady sborů a okrsků 
 

  

 

 

Termín pro konání VVH SDH je od 1. 11. 2019 do 31. 12. 2019.  

VVH okrsků se budou konat od 2. 1. 2020 do 23. 2. 2020  
Materiály na VH SDH budou předány na aktivu starostů okrsků 25. 10. 2019 na OSH Bruntál.  

Hlášení z VVH SDH je nutné předat nejpozději na OSH do 2. 1. 2020. 

 

 

 

 



Setkání hasičských praporů 
 

 

 

Několik stovek profesionálních, dobrovolných a podnikových hasičů s osmi desítkami praporů se 

sešlo v sobotu 14. 9. 2019 ve Frýdku-Místku na historicky prvním setkání hasičských praporů 

Moravskoslezského kraje. Konalo se při příležitosti 50. výročí vzniku profesionálních hasičů na 

území města a okresu Frýdek-Místek. 

Prapory se sešly před frýdeckou bazilikou Navštívení Panny Marie, kde se konala slavnostní mše 

s požehnáním tří nových hasičských praporů – Územního odboru Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje (HZS MSK) ve Frýdku-Místku, Střední odborné školy a vyšší odborné 

školy (SOŠ a VOŠ) požární ochrany ve Frýdku-Místku a sboru dobrovolných hasičů z Lískovce. 

Mše i následného průvodu centrem okresního města z Mariánského na Zámecké náměstí, kde 

všechny prapory obdržely pamětní stuhu, se mj. zúčastnili senátor Parlamentu ČR Jiří Carbol, 

primátor Frýdku-Místku Michal Pobucký, předseda komise bezpečnosti a IZS Rady 

Moravskoslezského kraje Patrik Bocek, starosta krajského Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Leo Kuběna, ředitel HZS MSK brig. gen. Vladimír Vlček a ředitel SOŠ a VOŠ požární ochrany ve 

Frýdku-Místku plk. Radim Paloch. 

Hasičské prapory patří mezi jedny z nejvíce opečovávaných symbolů hasičských sborů a 

doprovázejí je už od jejich vzniku, přestože už v té dávné minulosti 19. a 20. století byla jejich 

výroba nákladná. V dnešní době si můžeme tyto krásné historické kousky prohlédnout v mnoha 

hasičských muzeích a expozicích na území celé České republiky, mezi jiným i v Hasičském muzeu 

města Ostravy.  

 

 

 

                   Záchranářský kurz dorostenců 
 

 

 

Krajská odborná rada mládeže a krajská odborná rada represe ve spolupráci s HZS MSK  

organizuje výukový a výcvikový Záchranářský kurz dorostenců 

se zaměřením na přípravu na zařazení do jednotek požární ochrany 

Tematická náplň campu je: 

Požární ochrana – zásady hašení požárů, technické pomoci 

Lezecký výcvik – záchrana osob z výšek a hlubin 

Výcvik na vodě – záchrana tonoucích z lodí 

Plavecký výcvik – záchrana tonoucích 

Ochrana obyvatel – zásady poskytování pomoci a součinnosti s JPO 

Zásady poskytování předlékařské zdravotní pomoci 

Pořadový výcvik 

Fyzická průprava 

Místo konání: Ústřední hasičská škola v Jánských Koupelích, HZS MSK Ostrava, Záchranný útvar 

HZS ČR Hlučín 

Termín konání:  11. – 22. července 2020 

Účast:  členové SH ČMS ve věku od 16 do 18 let z Moravskoslezského kraje 

Počet:  42 členů  ( 7 členů z jednotlivých OSH, výběr provedou OSH ) 

Účastnický poplatek:  2 000,- Kč uhrazený převodem na účet KSH MSK 

 

 

 

 



Daruj krev s hasiči 
 

 

 

Dne 3. 5. 2019 se akce Daruj krev s hasiči v Bruntále zúčastnilo 23 členů SDH našeho okresu.  

Nejvíce z Dolní Moravice. Paní Dana Rulfová z Leskovce má již více než 230 odběrů. Všem 

děkujeme za účast na akci. Krajský přehled: 

 

Počty SDH a dárců v r. 2019     
         

 OSH SDH dárců 1.d.  Nejvíce dárců  v SDH  

 BR 11 23 6  Dolní Moravice 7  

 FM 30 85 9  Krásná - Mohelnice 11  

 KA 22 115 8  5 x SDH 9  

 NJ 38 157 24  Tísek 21  

 OP 39 117 18  Hrabyně 9  

 OV 16 70 4  Heřmanice 11  

         

 MSK 156 567 69     
 

 

 

Organizační záležitosti 

 

25. 5. 2018 vstoupilo v platnost Obecné nařízení EU č. 2016//679 (dále jen GDPR), které nám 

přináší nové povinnosti. Částečně Vás informoval už pan starosta OSH emailem s přílohou 

/Metodický pokyn starosty SH ČMS č. č. 3/2018, Doporučení pro pobočné spolky SH ČMS a 

Souhlase zpracováním osobních údajů člena SH ČMS/ dne 27. 5. 2018. O dalším Vás budeme 

průběžně informovat.                Od 25. 5. 2018 se musí používat nové členské přihlášky, které již 

mají souhlas se zpracováním osobních údajů a které musí být podepsané osobou, která se 

přihlašuje za člena SH ČMS. Za členy do 18ti let to musí podepsat zákonný zástupce. Bez 

uvedeného podpisu nelze člena přijmout!   Na přihlášce také musí být razítko SDH a podpis 

starosty SDH a uvedeno datum vstupu.  V příloze Zpravodaje je přihláška, která se musí už teď 

používat.  Až dostaneme přihlášky z ústředí na polokartonu, tak bude možné si je vyzvednout na 

OSH. Budeme informovat. Přiloženou přihlášku lze vypsat v počítači. 

K novým přihláškám přiložte i fotografii nového člena. Průkazy budou vydávány pouze s fotografií 

člena. Předejdeme tak potížím při prezencích na postupových soutěžích (okresní kola a hlavně 

v krajském kole hry Plamen, dorostu, mužů a žen). U přihlášek mladých hasičů dodávají fotografie 

dětí vedoucí kolektivů již bez problémů. U dospělých stačí také vyfotit nové členy na mobil a 

tyto fotografie poslat e-mailem na adresu OSH.    

 

 



Pojištění mladých hasičů do 18let věku               

Od 1. 1. 2018 je v platnosti nová pojistná smlouva u pojišťovny Generali. Vztahuje se na úrazy 

vniklé   od 1. 1. 2018. Úrazy před tímto datem se uplatní ještě u Kooperativy. Pojistnou smlouvu 

naleznete na www.dh.cz v sekci pojištění. Formulář na „Oznámení o úrazu“ Vám na požádání 

pošleme emailem s pokyny pro vyplnění. 

Vyznamenání      

Pozor změna tiskopisů -  NE rodné číslo, ale registrační číslo člena nebo rok založení SDH.  

Nové tiskopisy s možností vyplnění na počítači a vytištění Vám byly zaslány na vaše emailové 

adresy. Všechny staré návrhy s rodnými čísly skartujte. Návrhy na vyznamenání je nutné 

předkládat na OSH včas. Výkonný výbor zasedá 1x měsíčně mimo července a srpna. Všechny 

návrhy na vyznamenání musí projít výkonným výborem OSH a pokud se jedná o návrhy na 

vyznamenání, které uděluje kraj, je nutné počítat s 3. měsíci. Vyznamenání, které uděluje ústředí, 

rovněž doporučuje kraj a teprve to jde do Prahy. Tam je doba až 6ti měsíční. Všechny návrhy musí 

být předloženy na předepsaném tiskopise, podepsané a orazítkované.  Návrh musí být řádně 

zdůvodněn. Nestačí napsat za dlouholetou práci pro dobrovolnou požární ochranu. Jestli někomu 

navrhujete vyznamenání, tak pro sbor něco udělal, tak to tam všechno napište. Ten výkonný výbor, 

který vyznamenání schvaluje, musí z návrhu vyčíst, za co mu vyznamenání navrhujete. Čím víc 

toho napíšete, tím líp. 

Věrnostní medaile a stužky zasílejte pouze na přiloženém formuláři. 

 

Hasičské zboží 

 Na OSH lze zakoupit mimo medailí a věrnostních stužek také: výstrojní řád A3 /2 plakáty/  

a objednat vyšívané výložky na vycházkový stejnokroj.  Vyšívané výložky jsou už i na funkce ve 

sboru. 

Veškeré hasičské zboží se musí objednávat výhradně přes OSH.  
 

Webové stránky 

 Upozorňujeme všechny hasiče na webové stránky OSH Bruntál, kde najdete plno odkazů na 

veškerou činnost OSH a také mnoho materiálů ke stažení.  Zpravodaj OSH je zasílán pouze mailem. 

Budete si ho moci stáhnout z webových stránek. 

Vše najdete pod www.osh-bruntál.cz . 
 

Výkonný výbor Okresního sdružení hasičů v Bruntále děkuje soutěžním družstvům za 

účast v pohárových soutěžích.  

   

  Za výkonný výbor OSH Bruntál    Oldřich Orság v.r. 

                 starosta  

V Bruntále 23. 10. 2019  

 

  

 

 

 

Okresní sdružení hasičů ČMS Bruntál, Rýmařovská 8, 792 01 Bruntál 
 

Telefon: 554 717 323    úřední hodiny: pondělí a středa od 8,00 do 16,00 hodin 

Mobil: 724 226 658         v jiné dny a hodiny po předchozí dohodě 

E-mail: osh.bruntal@gmail.com   webové stránky: osh-bruntal.cz 

 

 

http://www.dh.cz/
mailto:osh.bruntal@gmail.com

